
Nº 16, segunda-feira, 25 de janeiro de 201648 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016012500048

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

tintores de incêndio portáteis, para atender as necessidades do HUWC e
MEAC. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Vigência: 10/12/2015 a 09/12/2016. Valor Total: R$4.693,00. Fonte:
6186369011 - 2015NE803351. Data de Assinatura: 10/12/2015.

(SICON - 22/01/2016) 150244-15224-2015NE800688

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2016 - UASG 150244

Número do Contrato: 1/2014. Nº Processo: 020696/2015-14. INEXIGI-
BILIDADE Nº 3/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO
CEARA -CNPJ Contratado: 10518694000107. Contratado : PROEL CO-
MERCIO E SERVICOS LTDA - -EPP. Objeto: Fica prorrogado o con-
trato 01/2014 - HUWC que tem como objeto a prestação de serviços de
calibração, manutenção preventiva e corretiva com peças e acessórios
inclusos em equipamentos bio médicos da marca DIXTAL para o HUWC
e MEAC. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Vigência: 23/01/2016 a 22/01/2017. Valor Total: R$1.092.455,53. Fonte:
6151002146 - 2015NE803492. Data de Assinatura: 22/01/2016.

(SICON - 22/01/2016) 150244-15224-2015NE800688

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2016 - UASG 150244

Número do Contrato: 2/2014. Nº Processo: 022955/2015-33. PRE-
GÃO SISPP Nº 122/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DO CEARA -CNPJ Contratado: 18010115000122. Contratado :
AGORA EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP -Objeto: Fica alterado
dois postos de serviço de carga horária 12x36 diurno para quatro
postos de serviço de carga horária 44 horas semanais diurno. Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Vigência:
04/01/2016 a 31/01/2016. Valor Total: R$5.283,84. Fonte:
6151000000 - 2015NE803466. Data de Assinatura: 04/01/2016.

(SICON - 22/01/2016) 150244-15224-2015NE800688

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2016 - UASG 150244

Número do Contrato: 6/2014. Nº Processo: 019432/2015-18. INE-
XIGIBILIDADE Nº 4/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DO CEARA -CNPJ Contratado: 04196645000100. Contratado :
IMPRENSA NACIONAL -Objeto: Fica prorrogado o contrato
06/2014 que tem como objeto a prestação de serviços de publicações
no Diário Oficial da União para o HUWC e MEAC. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Vigência:
23/01/2016 a 22/01/2017. Valor Total: R$75.000,00. Fonte:
6153368966 - 2015NE802489. Data de Assinatura: 22/01/2016.

(SICON - 22/01/2016) 150244-15224-2015NE800688

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2016 - UASG 153046

Número do Contrato: 51/2014. Nº Processo: 23068.07747/14-13.
DISPENSA Nº 224/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ESPIRITO -SANTO. CNPJ Contratado: 02980103000190. Con-
tratado : FUNDACAO ESPIRITO SANTENSE DE -TECNOLOGIA
- FEST. Objeto: Prorrogar a vigência contratual por 12 meses. Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 02/02/2016 a 02/02/2017.
Data de Assinatura: 22/01/2016.

(SICON - 22/01/2016) 153046-15225-2016NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2016 - UASG 153046

Número do Contrato: 102/2014. Nº Processo: 23068018469201420. DIS-
PENSA Nº 781/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO
ESPIRITO -SANTO. CNPJ Contratado: 02980103000190. Contratado :
FUNDACAO ESPIRITO SANTENSE DE -TECNOLOGIA - FEST.
Objeto: Prorrogar a vigência e inserir planilha de receitas e despesas reor-
çamentada, sem alterar o valor. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vi-
gência: 23/01/2016 a 23/01/2017. Data de Assinatura: 22/01/2016.

(SICON - 22/01/2016) 153046-15225-2016NE800001

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2016

Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Cooperação nº 12/2015. Par-
tícipes: Universidade Federal do Espírito Santo - CNPJ:
32.472.123/0001-43 e Petróleo Brasileiro S.A - PETROBRAS -
CNPJ: 33.000.167/0001-01. Objeto: Alterar o plano de trabalho. Data
da assinatura 14/01/2016.

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA No- 2/2016

Processo Nº 23068.014412/2015-32. Partícipes: Universidade Federal do
Espírito Santo - UFES, Estado do Espírito Santo, por intermédio da Se-
cretaria de Estado da Educação e Instituto de tecnologia da Informação e
Comunicação do Espírito Santo - PRODEST, CNPJ nº 28.162.790/0001-
20. Objeto: Ofertar o Curso "Introdução à Computação - INTRO-
COMP". Data de assinatura: 20/01/2016. Vigência até 30/12/2016.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
CASSIANO ANTONIO DE MORAES

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 143/2012

Foi vencedora do certame para o item 22 a empresa MAS-
TER DIAGNOSTICA PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPI-
TALARES LTDA.

(SIDEC - 22/01/2016) 153047-15225-2016NE800062

PREGÃO Nº 143/2015

Foi vencedora do certame para o item 22 a empresa MAS-
TER DIAGNOSTICA PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPI-
TALARES LTDA.

MARIA NEIDE DE SOUZA KUBIT
Pregoeira

(SIDEC - 22/01/2016) 153047-15225-2016NE800062

UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 31002/2016 - UASG 154034

Nº Processo: 23102000241200529 . Objeto: Reconhecimento de dívida
referente à prestação de serviço de telefonia fixa. Total de Itens Li-
citados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Reconhecimento de dívida. Declaração de
Inexigibilidade em 21/01/2016. NURIA MENDES SANCHEZ. Pró-
reitora de Administração. Ratificação em 21/01/2016. LUIZ PEDRO
SAN GIL JUTUCA. Reitor. Valor Global: R$ 160.011,18. CNPJ CON-
TRATADA : 33.000.118/0001-79 TELEMAR NORTE LESTE S/A.

(SIDEC - 22/01/2016) 154034-15255-2016NE801278

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 31003/2016 - UASG 154034

Nº Processo: 23102001434201579 . Objeto: Reconhecimento de dí-
vida referente ao pagamento de condomínio das salas do imóvel
localizado na Av. Rio Branco, nº 135 (12º e 13º andares) no Centro
do RJ. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º,
Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Reconhecimento
de dívida. Declaração de Inexigibilidade em 22/01/2016. NURIA
MENDES SANCHEZ. Pró-reitora de Administração. Ratificação em
22/01/2016. LUIZ PEDRO SAN GIL JUTUCA. Reitor. Valor Global:
R$ 105.783,66. CNPJ CONTRATADA : 27.284.173/0001-35 ANAJE
ASSESSORES TECNICOS CONTABEIS LTDA - ME.

(SIDEC - 22/01/2016) 154034-15255-2015NE801278

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GAFFRÉE E GUINLE
SECRETARIA DA DIREÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2014 - UASG 154035

Nº Processo: 23102002478/2014-26. Pregão Eletrônico nº: 1002/2015.
Contratante: Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro. CNPJ
contratado: 27.721.364/0001-17. Contratado: Bioxxi - serviços de es-
terilização ltda - Objeto: a prestação de serviços contínuos de rees-
terilização, esterilização e processamento de materiais hospitalares por
Óxido de Etileno, por parte da CONTRATADA à CONTRATANTE.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 08/04/2015 a 07/04/2016.
Valor total: R$ 80.000,00. Data da Assinatura: 08/04/2015.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Número do contrato: 03/2015. Nº Processo nº 23102.003.013/2014-00.
Termo de inexigibilidade de Licitação nº: 14/2014, publicada no
D.O.U., pág 62, em 21/08/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO. CNPJ contratado:
31856735/0001-45. Contratado: seminter - serviços de manutenção e
comércio ltda - Objeto: prorrogação do contrato de prestação de serviços
de manutenção preventiva e corretiva de autoclaves, sistema de osmose
reversa, termodesinfectora e gabinete de secagem, por doze meses, por
parte da CONTRATADA à CONTRATANTE, considerando declaração
de exclusividade para os serviços apresentada pela CONTRATADA.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 22/12/2015 a 21/12/2016.
Valor total: R$ 64.200,00. Data da Assinatura: 22/12/2015.

TURMA 01 da Educação Infantil
Inscrição Nome participante (aluno) Classificação
662 ARTHUR FIBGER DE BORBOREMA 1
19 BERNARDO FIGUEIREDO VELASCO 2
801 GABRIEL DOS SANTOS AZEVEDO 3
1185 TALES XAVIER DE MOURA 4
922 JOÃO VITOR BOUSAS DE ARAGÃO 5
836 BEATRIZ RODRIGUES B RANGEL 6
1184 PIETRA VIEIRA BARROSO 7
291 BENÍCIO RAFAEL M DA C B GOULART 8
1158 ESTER FIDELIS LIMA SILVERIO 9
Candidatos da reserva
590 MATEUS GONÇALVES RAMALHO 1
120 LUCAS REYNIER VITAL MUZY 2
1193 MARIA ELIZA DE SOUZA ALVARENGA 3
546 LUISA DO NASCIMENTO FIRMINO 4
843 MARIA ANTONIA V OLIVEIRA BAYERL 5
52 VALENTINA CUSTODIO SOARES 6
TURMA 02 da Educação Infantil
Inscrição Nome participante (aluno) Classificação
199 CELINA PEREIRA RIBEIRO DE MATTOS 1
556 ALLANA MARTINS DA S CRISOSTOMO 2
1156 ISABELLA FIRME FARIA 3
1277 GIOVANNA FAGUNDES B DOS SANTOS 4
832 MARIA LUIZA MELO CHAGAS 5
553 PEDRO NASCIMENTO DA S STEELE 6
274 JULIA LEONA RAMOS DE AZEVEDO 7
550 GIOVANA GUIMARÃES SANTOS 8
Candidatos da reserva
819 GABRIELLE CHRISTINNE DE SOUZA ALMEIDA

1
1318 BERNARDO DO NASCIMENTO 2
1132 RAILANY VITORIA RODRIGUES DE A TEIXEIRA

3
816 GIOVANA DE ALMEIDA TEIXEIRA 4
497 ALICE PATRICIO VARGAS 5
TURMA 03 da Educação Infantil
Inscrição Nome participante (aluno) Classificação
410 MARIA EDUARDA BARROS DOS SANTOS 1
Candidatos da reserva
687 ELOÁ DE ANDRADE TRINDADE 1
144 KAIO MACHADO DA SILVA LIMA 2
537 RHUBYA DA ROCHA CARVALHO 3
308 LUDMILA DE JESUS MACHADO 4
658 IZADORA ALVAREZ FERREIRA 5
TURMA 04 da Educação Infantil
Inscrição Nome participante (aluno) Classificação
149 BEN JACOB GONÇALVES SMIT 1
Candidatos da reserva
103 SOPHIA MAGALHÃES DA C DE SOUZA CAMPOS

1
702 LUISA VIEIRA GATTI 2
101 JOÃO GABRIEL CRUZ E OLIVEIRA 3
990 JOSÉ GUILHERME DE MATTOS SILVA BATISTA

4
684 MARIA LUIZA BRUNNET DE F CABRAL 5
1º Ano do Ensino Fundamental
Inscrição Nome participante (aluno) Classificação
1333 ANDRESSA FEYER CARVALHO 1
41 MARIA CLARA SOUSA DE C PEREIRA 2
1203 PEDRO PIMENTEL DE OLIVEIRA 3
288 BRENDA CAROLINA O DOS SANTOS 4
1327 MARIA CLARA M CASTRIOTO DE JESUS 5
36 ARTHUR AVENDANA L RODRIGUES 6
346 ERNESTO FRANCISCO ARAGÃO PONZIO 7
258 MARIA VITÓRIA C ANGELO DOS SANTOS 8
360 MARIANA DE CARVALHO LOPES 9
969 JULIA PEREIRA PAIVA 10
998 THIAGO MATHEUS S P RAYMUNDO 11
853 REBECCA DE SOUZA FIGUEIREDO 12
154 ARTHUR FERREIRA LIMA DE AGUIAR 13
Candidatos da reserva
474 PEDRO BRITES DOBBIN 1
794 THIAGO OLIVEIRA FLORENTINO 2
835 CHAIENE DE OLIVEIRA VARGAS 3
1028 JOÃO GUILHERME DOS SANTOS MARQUES 4
344 MARIA VICTÓRIA TEIXEIRA UNGARO FERREIRA

5
2º ano do Ensino Fundamental
Inscrição Nome participante (aluno) Classificação
540 ISADORA CARVALHO GARIOS 1
791 FLORA SEVERIANO DE BRITO 2
1169 NAYARA DE PAULA MOREIRA 3
431 IGOR DE OLIVEIRA ARGO 4
738 JOÃO PEDRO DOS SANTOS E SOUZA 5
813 VICTORIA BASTOS DE CARVALHO 6
Candidatos reserva
Inscrição Nome participante (aluno) Classificação
1124 SOPHIA COSTA SILVA 1
602 LUDIMYLA FERREIRINHA MARTINS 2
269 AUGUSTO GABRIEL DOS S DE SOUSA 3
958 ANA CLARA GONZAGA ABREU 4
202 MARIA EDUARDA SOARES DE SOUZA 5

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

EDITAL No- 1/2016
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DE SORTEIO PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de
suas atribuições, resolve homologar o resultado final do Sorteio Pú-
blico, de acordo com Edital nº 002/2015, publicado no Diário Oficial
da União nº 218 de 16 de novembro de 2015, página 63, seção 3,
destinado a admissão de novos alunos ao Colégio Universitário Ge-
raldo Reis/COLUNI-UFF para a Educação Infantil, Ensino Funda-
mental e Médio. As vagas, com a relação dos respectivos sorteados
são:


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-01-25T05:53:59-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




